PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA- SP

CONCURSO PÚBLICO 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS

MANHÃ - RETIFICADO

O Prefeito Municipal de Paulistânia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância

com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso II da Constituição da República
Federativa do Brasil, Lei Orgânica do Município e demais Legislação Municipal vigente, Faz Saber que ficam convocados
os candidatos abaixo listados para a prestação das provas práticas, conforme locais, datas e horários descritos
a seguir:

1- DAS PROVAS PRÁTICAS

1.1-  Os candidatos habilitados na Prova Objetiva serão submetidos à Prova Prática que avaliará as habilidades dos

candidatos em relação ao desempenho das funções, de acordo com as atribuições do Emprego, conforme previsto no

anexo deste edital.

1.1.1- Serão convocados os candidatos aprovados e classificados na Prova Objetiva, observando a ordem de classificação

de acordo com a quantidade especificada a seguir:

Emprego Publico   Quantidade de Candidatos que serão convocados

Operador de Máquina/Serviços Gerais, Motorista /

Serviços Gerais e Tratorista / Serviços Gerais

15 primeiros classificados e aqueles que empatarem

em nota com o 15º

1.1.2- Os demais candidatos não convocados para a Prova Prática, mesmo que aprovados na Prova Objetiva serão

considerados desclassificados deste Concurso Público.

1.2- As Provas Práticas deverão ser realizadas no dia 14 DE MAIO DE 2023 (DOMINGO) e por meio de editais de

convocação, será divulgada a relação nominal dos candidatos em ordem alfabética, os locais e horários de

comparecimento para a realização das provas práticas.

1.2.1- Os candidatos NÃO receberão convocações individuais via Correios ou por e-mail, portanto é de inteira

responsabilidade do candidato o acompanhamento das publicações referentes a este Concurso Público.

1.3- Não haverá a possibilidade de solicitação por parte dos candidatos de realização de Prova Prática em data, horário

ou local, diferente do estabelecido no Termo de Convocação para Prova Prática referente ao seu emprego neste Concurso

Público.

1.3.1- Não haverá segunda chamada ou repetição da Prova Prática, importando a ausência ou atraso do candidato na

sua eliminação, seja qual for o motivo alegado.

1.3.2- Não haverá, por qualquer motivo, prorrogação do tempo previsto para a aplicação das provas práticas em virtude

de afastamento do candidato do local de prova.

1.4- A Prova Prática visará avaliar por meio de demonstração prática os conhecimentos e as habilidades do candidato

no desempenho das atividades inerentes a função de acordo com a atribuição de cada emprego.

1.5- A Prova Prática de caráter ELIMINATÓRIO será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos que serão

somados a nota da Prova Objetiva, sendo que o candidato que não atingir no mínimo 50 (cinquenta) pontos na Prova

Prática estará automaticamente desclassificado

1.5.1- Também serão considerados desclassificados os candidatos que: Não se apresentarem para a realização da

Prova Prática ou não puderem realizar a Prova Prática por qualquer que seja o motivo.

1.6- As provas práticas seguirão as modalidades e critérios abaixo avaliados:

Empregos Critérios de Avaliação

Operador de Máquina/Serviços Gerais, Motorista / Serviços Gerais e

Tratorista / Serviços Gerais
Avaliação do manuseio do veículo.

1.7 Para cargos que exigem a CNH (Carteira Nacional de Habilitação) o candidato deverá apresentar a CNH (Carteira

Nacional de Habilitação) (ORIGINAL) na categoria exigida para o Emprego em conformidade com o Edital Letra "D", com

foto, dentro da validade e Fazendo uso de óculos (ou lentes de contato) quando constar a exigência na CNH.

Paulistânia, 10 de maio de 2023

Paulo Augusto Granchi

Prefeito Municipal

RECURSOS

Inscrição Candidato Cargo Status

000716 JOSE LEANDRO NICOLAU DOS SANTOS 03 Motorista / Serviços Gerais INDEFERIDO
000042 DENILSON APARECIDO CARLOS 03 Motorista / Serviços Gerais INDEFERIDO